Nº 551 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2023 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2023 ................................................ 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2023 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2023 ................................................ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

169/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0170/2023................. 2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO .................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2023 DE 11 DE
DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

MARIA DO SOCORRO DOS
SANTOS F VALADARES

MATRICULA COODENADORA DO BOLSA
FAMÍLIA       500833

QUANTIDADE DE
DIARIAS

03 (três) diárias

PERIODO  14/12 a 15/12/2023.

VALOR R$ 600,00 (seiscentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Coordenadora do Programa
Bolsa Família/Cadastro
único, da Capacitação SIBEC.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 11 de dezembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 385/2023 DE 11 DE

DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 551

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/551%20-%2013-12/DOEMPK%20-%20Nº%20551%20-%2013-12-2023.docx#_Toc153381271
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/551%20-%2013-12/DOEMPK%20-%20Nº%20551%20-%2013-12-2023.docx#_Toc153381274

Nº 551 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

NOME DO
SERVIDOR

ROSILEIDE LEAL COIMBRA

MATRICULA Secretaria da JSM-212
500567

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  14/12/2023.

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
prestação de contas mensal
dessa Junta referente ao mês
de setembro, outubro e
novembro de 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 11 de dezembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
169/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023.
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO.
CONTRATADA: AUTO POSTO JALAPÃO 2 LTDA,
pessoa jurídica, CNPJ nº 41.030.523/0001-68,
estabelecida à AV. TOCANTINS, 10, QUADRA 35,
LOTE 10 - CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY - TO.

VALOR: R$ 61.000,00 (Sessenta e Um Mil Reais).
OBJETO: Aquisição de Combustíveis e derivados,
para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Presidente
Kennedy – TO, e para atender Centro de Referência
Assistência Social – CRAS de Presidente Kennedy –
TO. Vinculada no CNPJ n° 17.682.086/0001-82, para

exercício de 2023, de acordo com o artigo 25, inciso
II c/c Art. 13 inciso II e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: AUTO POSTO JALAPÃO 2 LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n.º 41.030.523/0001-68.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/11/2023 a 14/11/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 13 de dezembro de
2023.

OLGA VIEIRA PAIVA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO nº 0170/2023

PROCESSO Nº: 0456/2023 TOMADA DE PREÇO Nº
006/2023 ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria
Municipal de Administração FORNECEDOR
REGISTRADO:  CRISTAL SUL POÇOS ARTESIANOS
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 17.244.983/0001-
04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM POÇO ARTESIANO
PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,
DATA ASSINATURA: 17/11/2023. VIGÊNCIA:
17/11/2023 a 17/11/2024, contados a partir da data
de emissão da Ordem de Serviço ou este termo
contratual. R$ 200.667,43 (duzentos mil e
seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e três
centavos).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO- 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM POÇO ARTESIANO
PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Tendo em vista a necessidade da aquisição dos
serviços anteriormente descritos, e considerando
que o processo se formalizou em observância das
disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº
8.666/93, ADJUDICAMOS a empresa aludida abaixo:

CRISTAL SUL POÇOS ARTESIANOS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
17.244.983/0001-04, com sede
LOT LOTE 01, 0, QUADRACH -

R$

R$
200.667,43

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 551 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ZONA SUBURBANA, COLINAS DO
TOCANTINS - TO.

TOTAL GERAL DESTA R$ R$
200.667,43

Importa a presente em R$ 200.667,43 (duzentos mil
e seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e
três centavos).

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preço – 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM POÇO ARTESIANO
PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Tendo em vista a necessidade da aquisição dos
serviços anteriormente descritos, e considerando
que o processo se formalizou em observância das
disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei Nº
8.666/93, HOMOLOGAMOS a presente licitação
para efetivação das despesas solicitadas em favor da
empresa aludida abaixo:

CRISTAL SUL POÇOS ARTESIANOS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
17.244.983/0001-04, com sede
LOT LOTE 01, 0, QUADRACH -
ZONA SUBURBANA, COLINAS DO
TOCANTINS - TO.

R$

R$
200.667,43

TOTAL GERAL DESTA R$ R$
200.667,43

Importa a presente Homologação em R$ 200.667,43
(duzentos mil e seiscentos e sessenta e sete reais e
quarenta e três centavos).
Gabinete do Prefeito de Presidente Kennedy – TO,
aos 13/12/2023.

 Adjudique-se a empresa vencedora conforme
solicitação do órgão requisitante e emita-se ao setor
de contabilidade, para emissão de nota de
empenho.

Presidente Kennedy/TO, 13 de dezembro de 2023.

Publica-se

 JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

		2023-12-13T17:37:13-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento